
 1 

  Na temelju članka 35. st. 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 
137/15) i članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" Ličko senjske županije broj 
12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 5/14-pročišćeni tekst i 16/16) Gradsko vijeće Grada Novalje, na 
sjednici održanoj 06. travnja  2017. godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU 
o privremenom korištenju javnih površina, privremenih objekata i  

drugih nekretnina u vlasništvu Grada Novalje u svrhu  
obavljanja političkih aktivnosti i izborne promidžbe političkih stranaka  

i nezavisnih kandidata koji sudjeluju na izborima  
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom uređuje se način i uvjeti davanja na privremeno korištenje javnih 
površina, privremenih objekata i drugih nekretnina u vlasništvu Grada Novalje (u daljnjem 
tekstu: nekretnine) političkim strankama, kandidatima i biračima koji predlažu kandidacijske 
liste i kandidate (u daljnjem tekstu: korisnici), za postavljanje privremenih objekata te opreme 
za reklamiranje i oglašavanje, kao i održavanje javnih skupova u svrhu obavljanja političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe na području Grada Novalje.  
 

Članak 2. 
 

 Za privremeno korištenje nekretnine iz članka 1. ove Odluke korisnici su dužni 
podnijeti pisani zahtjev Upravnom odjelu za poslove lokalne samouprave i uprave najkasnije 
5 (pet) dana prije namjeravanog korištenja nekretnine.  
 Iznimno za privremeno korištenje nekretnina u svrhu postavljanja plakata i oglasa 
korisnici su dužni podnijeti pisani zahtjev Upravnom odjelu za poslove lokalne samouprave i 
uprave najkasnije 2 (dva) dana prije namjeravanog korištenja nekretnine.  
 Pisani zahtjev treba sadržavati: naziv podnositelja zahtjeva, adresu, OIB, broj računa, 
kontakt telefon i osobu za kontakt, namjenu privremenog korištenja nekretnine, oznaku 
nekretnine, vrstu opreme za reklamiranje i oglašavanje, mjesto postavljanja izbornih plakata i 
broj dana korištenja nekretnine sukladno namjeni.  
 

Članak 3. 
 

 Na temelju zatjeva iz članka 2. ove Odluke, Upravni odjel za poslove lokalne 
samouprave i uprave može korisnicima pod jednakim uvjetima odobriti privremeno korištenje 
javnih površina i nekretnina, sukladno odredbama ove Odluke i Odluke o komunalnom redu 
uz uplatu naknade prije korištenja istih. 
 

Članak 4. 
 

 Ukoliko više korisnika podnese zahtjev za privremeno korištenje iste nekretnine u 
isto vrijeme, prednost ima podnositelj zahtjeva čiji je potpuni pisani zahtjev ranije zaprimljen 
u pisarnici Grada Novalje.  
 



 2 

Članak 5. 
 

 Promidžbeni materijal, poput oglasa i plakata, zabranjeno je postavljati na 
prometnim znakovima, autobusnim stajalištima i općenito na površinama na kojima to nije 
dozvoljeno sukladno Odluci o komunalnom redu.  
 Postavljanje promidžbenog materijala po izlozima trgovina, kioscima, 
ugostiteljskim objektima, trafostanicama i ostalim objektima komunalne infrastrukture, 
dozvoljeno je uz suglasnost njihovih vlasnika. 
 Grad Novalja ne odgovara korisnicima za štetu koja može nastati skidanjem 
plakata, preljepljivanjem i drugim oštećivanjima plakata i oglasa tijekom promidžbe. 
 

Članak 6. 
 

 Privremeni objekti te oprema za reklamiranje i oglašavanje postavljeni prilikom 
izborne promidžbe moraju se ukloniti u roku 15 dana od održanih izbora, u protivnom će ih 
ukloniti Grad Novalja putem treće osobe na trošak korisnika čiji je plakat, u skladu s 
odredbama Odluke o komunalnom redu. 
  

Članak 7. 
 

 Ukoliko korisnici koriste javnu površinu u svrhu održavanja političkog skupa, 
dužni su sukladno zakonskim propisima osigurati redarsku službu te su odgovorni za 
sigurnost nazočnih građana za vrijeme trajanja skupa. 
  

Članak 8. 
 

 Visina naknade za korištenje određuje se kako slijedi: 
- za plakate - 100 kn za neograničeni broj plakata 
- korištenje javne površine za skupove “na otvorenom” - 200,00 dnevno 
- korištenje javne površine sa binom u vlasništvu Grada Novalje - 700,00 kn 

dnevno 
- za štandove i slične pokretne naprave – 50,00 kn dnevno 
- za društvene domove i druge prostore u vlasništvu Grada Novalje – 100,00 kn 

dnevno. 
Članak 9. 

 
 Na sve što nije određeno ovom Odlukom, na odgovarajući način primjenjuje se 
Odluka o komunalnom redu i Odluka o zakupu javnih pvršina na području Grada Novalje. 
 

Članak 10. 
 

 Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi komunalno redarstvo Grada Novalje 
sukladno ovlastima iz Odluke o komunalnom redu. 
 



 3 

Članak 11. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku 
Ličko-senjske županija. 
 
 
Klasa:372-03/17-01/19 
Urbroj:2125/06-02-17-02 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
 

Predsjednica  
Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh. 

 
 


